Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 апреля  2020 года								         № 176
г. Могоча

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура муниципального района «Могочинский район» на 2020-2021 годы, утвержденной  постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 29 августа 2019 года № 526

        В целях конкретизации целевой направленности финансирования мероприятий муниципальной программы «Культура муниципального района «Могочинский район» на 2020-2021 годы, и дальнейшей реализации основных направлений социально-экономической политики в области культуры, обеспечения единого культурного пространства района, в соответствии с Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Культура муниципального района «Могочинский район» на 2020-2021годы», утвержденной  постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 29 августа 2019 года № 526 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Культура муниципального района «Могочинский район» на период 2020-2021 гг. строку  «Потребность в финансировании программы» изложить в новой редакции (приложение №1):
1.2. В разделе паспорта Подпрограммы 1  «Обеспечение функций управления, деятельности Отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район»:
- по строке «Потребность в финансировании» цифру «670 400» заменить на цифру «720 400»;
- по строке «Потребность в финансировании 2020г.:» цифру «440 200» заменить на цифру «490 200»;
1.3. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий» Подпрограммы 1 «Обеспечение функций управления, деятельности Отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район» изложить в новой редакции (приложение №2) .
1.4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение» Подпрограммы 1 «Обеспечение функций управления, деятельности Отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район» изложить в новой редакции (приложение № 3).
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление обнародовать, на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край,          г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4.Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.Рюмкину .

Глава муниципального района

«Могочинский район»				           		А.А.Сорокотягин

2

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 176 от 10  апреля  2020 года

	Потребность в финансировании программы
	Потребность в финансировании мероприятий программы составляет 5 809 120 рублей 00 коп. в том числе:
- из районного бюджета 5 809 120 руб. 00  тыс. руб.;
2020г.
из районного бюджета – 2 550 000 руб. 00 копеек.
2021г.
из районного бюджета – 3 259 120 руб. 00 копеек.
Подпрограмма 1 «Обеспечение функций управления, деятельности Отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район»
Всего  по подпрограмме 720 400 , в том числе:
из районного бюджета 720 400 рублей, из них:
2020 год: - 490 200 рублей,
2021 год: - 230 200 рублей.
Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования в сфере культуры»
Всего в по подпрограмме, в том числе:
из районного бюджета 2 195 636,00 рублей, из них:
2020 год: - 839 466,00 рублей,
2021 год: - 1 356 170,00 рублей.
Подпрограмма 3 «Развитие библиотечного дела».
Всего в по подпрограмме , в том числе:
из районного бюджета 1 470 134 рублей, из них:
2020 год: - 669 734 рублей,
2021 год: - 800 400 рублей.
Подпрограмма 4 «Культурно-досуговая деятельность и народное творчество».
Всего в по подпрограмме , в том числе:
из районного бюджета 1 491 350 рублей 00коп., из них:
2020 год: - 550 600 рублей, 00 коп.
2021 год: - 940 750 рублей 00 коп.

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 176  от 10 апреля  2020 года

3. Перечень основных мероприятий

Перечень основных мероприятий подпрограммы:

	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	2020г.
	2021г.

	1
	Проведение Дня национальных культур «Дружба народов»
	46,7
	46,8

	3
	Организация и участие в районного Социального форума
	19,7
	19,7

	4
	Проведение мероприятий совместно с отделом ЗАГС (Приобретение подарков для семей «Золотой», «Серебряной» «Бронзовой», «Бриллиантовой» и т.д. свадеб
	25,0
	25,0

	5
	Поощрение работников учреждений культуры в профессиональные праздники
	9,3
	9,2

	7
	Приобретение атрибутов к 9 мая
	339,5
	129,5

	8
	Проведение мероприятий краеведческой направленности
	50

	Итого:
	490,2
	230,2

.

Приложение №3
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 176  от 10 апреля  2020 года

5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы предусматривает финансирование программных мероприятий и осуществляется в пределах средств, предусмотренных бюджетом муниципального района «Могочинский район» на соответствующий финансовый год. Общий объем финансирования подпрограммных мероприятий в 2020-2021 годы
составит – 720 400 тыс. руб., в том числе:
из них:
-  в 2020 году – 490 200 тыс. руб.;
-  в 2021 году – 230,200 тыс. руб.
Объем финансирования мероприятий подлежит уточнению согласно предложениям участников разработки и реализации программы за счет привлеченных источников.

5